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Årets anslag till kulturmiljön - en kvarts miljard 

Riksantikvarieämbetet har fördelat årets anslag för bidrag till kulturmiljövård. I år får länen dela på 
215 miljoner kronor. Satsningen på vård av hembygdsgårdar som inleddes 2010 fortsätter under 
detta år. Under februari kommer därför ytterligare 12 miljoner kronor fördelas till länen för detta 
ändamål. Resten av det totala anslaget på 253 miljoner kronor är öronmärkta till olika projekt och 
kommer att fördelas ut under året.  

- Bidragen är viktiga för att öka tillgängligheten och människors deltagande i kulturmiljöarbetet, säger 
riksantikvarie Inger Liliequist.  

Länsstyrelserna fördelar merparten av anslaget till olika vårdinsatser och då främst till skyddade byggnader, 
landskap och fornlämningar. Detta visar att anslaget är viktigt för att bevara och tillgängliggöra olika 
skyddade miljöer. Därutöver har framförallt lantbrukets och skärgårdens ekonomibyggnader samt olika 
industrimiljöer fått bidrag under senare år. Dessa miljöer är viktiga för karaktären i landskapet men många 
gånger hotade eftersom de idag ofta saknar funktion och skydd.  

Ett av de öronmärkta projekten är K-samsök som är Riksantikvarieämbetets utvecklade webbservice vars 
huvudsyfte är att göra kulturarvsinformation i olika databaser maximalt tillgänglig. Informationen kommer 
exempelvis från museer, bibliotek, myndigheter och hembygdsföreningar och tillgängliggörs på nätet via 
olika söktjänster. 

I år fördelas dessutom 25 miljoner kronor till insatser för att ta till vara kulturhistoriska värden i 
samhällsplaneringen i län och kommuner.   

Fakta om kulturmiljövårdsanslaget 
Riksantikvarieämbetet har till uppgift att varje år fördela anslaget till kulturmiljövård till länsstyrelserna. Det 
är riksdagen som beslutar storleken på anslaget. Kulturmiljövårdsanslaget används främst till vård av och 
information om kulturhistoriskt värdefulla byggnader, landskap och fornlämningar. Sammanlagt fördelas 
årligen medel till cirka 1800 miljöer eller objekt. Insatserna ska medverka till att kulturhistoriska värden 
bevaras och tillgängliggörs. Länsstyrelserna får själva, om inte annat anges, avgöra vilka insatser som ska 
genomföras inom områdena vård, information och tillgängliggörande, kunskapsunderlag och i 
förekommande fall arkeologi och ersättningar. Merparten av de miljöer som vårdas är också viktiga 
besöksmål som stärker regioner och förbättrar förutsättningarna för tillväxt.  

Länsstyrelserna upplever att det verkliga behovet långt överskrider tilldelade medel.  

Av detta anslag fördelas även sex miljoner kronor till arbetslivsmuseer senare i vår.  

Användningen av bidragsmedlen på länsstyrelserna följs upp löpande av Riksantikvarieämbetet. Hela listan 
på hur bidraget fördelats finns på: www.raa.se. Mer fördjupad information för varje län, kontakta respektive 
länsstyrelse. 

Kontakt: 
Hélene Hyrefelt Dahlström, ekonom: 08- 5191 8357  
Eva Halfwordson, utredare: 08-5191 8277  
Christina Lingdén, kommunikatör: 08-5191 8129 

 


